

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 51,90m²

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA - CE / LOC. GEOGRÁFICA (343563.00; 9511824.00)

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

FONTE: SINAPI CE 2020/01 COM DESONERAÇÃO; SEINFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS: 84,13% (HORA) - 47,86% (MÊS)

BDI: 27,03%

DATA/HORA: 17/02/2021 às 08h00min



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

00000536	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,08000000	27,17	29,34
<b>TOTAL MATERIAL:</b>						<b>33,57</b>

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,66000000	13,04
<b>TOTAL SERVICIO:</b>					<b>13,04</b>

VALOR SEM ENCARGOS:	44,64
VALOR ENCARGOS:	6,43
VALOR COM ENCARGOS:	51,07
VALOR BDI (27.03%):	13,80
VALOR COM BDI:	64,87

### 9.3.1. 87878 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF\_06/2014 (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,06559000	1,17
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,00655900	0,09
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					<b>1,26</b>

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87377	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00420000	1,66
<b>TOTAL SERVICIO:</b>					<b>1,66</b>

VALOR SEM ENCARGOS:	2,07
VALOR ENCARGOS (85.20%):	0,85
VALOR COM ENCARGOS:	2,92
VALOR BDI (27.03%):	0,79
VALOR COM BDI:	3,71

### 9.3.2. 87530 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF\_06/2014 (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,44039000	7,85
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,16022700	2,12
<b>TOTAL MAO DE OBRA:</b>					<b>9,97</b>

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87369	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,03760000	3,53
<b>TOTAL SERVICIO:</b>					<b>3,53</b>

VALOR SEM ENCARGOS:	7,63
VALOR ENCARGOS (85.20%):	5,87
VALOR COM ENCARGOS:	13,50

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

45/53

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 51,90m<sup>2</sup>

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA - CE / LOC. GEOGRÁFICA (343563.00; 9511824.00)

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

FONTE: SINAPI CE 2020/01 COM DESONERAÇÃO; SEINFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS: 84,13% (HORA) - 47,86% (MÊS)

BDI: 27,03%

DATA/HORA: 17/02/2021 às 08h00min



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR BDI (27.03%):	3,66
VALOR COM BDI:	17,15

### 10.1.1. 94782 - CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
87765	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ESPESSURA 4CM. AF_06/2014	SINAPI	M2	0,11370000	35,49	4,04
87745	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_06/2014	SINAPI	M2	0,11190000	35,35	3,96
87640	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 4CM. AF_06/2014	SINAPI	M2	0,77440000	32,79	25,39

TOTAL SERVICOS:	33,39
-----------------	-------

VALOR SEM ENCARGOS:	27,11
VALOR ENCARGOS (85.20%):	6,28
VALOR COM ENCARGOS:	33,39
VALOR BDI (27.03%):	9,03
VALOR COM BDI:	42,42

### 10.1.2. 87250 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF\_06/2014 (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,19677000	13,21	2,60

TOTAL MAO DE OBRA:	2,60
--------------------	------

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00001381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	6,14000000	0,56	3,44
00001287	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,07000000	28,95	30,98
00034357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	SINAPI	KG	0,19000000	3,58	0,68

TOTAL MATERIAL:	35,10
-----------------	-------

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,49000000	19,76	9,68

TOTAL SERVICOS:	9,68
-----------------	------

VALOR SEM ENCARGOS:	42,93
VALOR ENCARGOS:	4,45
VALOR COM ENCARGOS:	47,38
VALOR BDI (27.03%):	12,81
VALOR COM BDI:	60,19

### 11.1.1. C2898 - PINTURA HIDRACOR (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

Razão Social: CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA

CNPJ: 18.318.446/0001-24

Endereço: Av. Santos Dumont 1740, Sala 903 - Aldeota - Fortaleza - CE.

CEP: 60150-161. Contato: (85) 3181-7370

E-mail: construtoramontecristo@hotmail.com

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 51,90m<sup>2</sup>

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA - CE / LOC. GEOGRÁFICA (343563.00; 9511824.00)

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

FONTE: SINAPI CE 2020/01 COM DESONERAÇÃO; SEINFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS: 84,13% (HORA) - 47,86% (MÊS)

BDI: 27,03%

DATA/HORA: 17/02/2021 às 08h00min



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

CD	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,30921000	17,85	5,52
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,14055000	13,21	1,86
TOTAL MAO DE OBRA:						7,38

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2353	HIDRACOR	SEINFRA	KG	0,35000000	3,50	1,23
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	UN	0,20000000	0,52	0,10
TOTAL MATERIAL:						1,33

VALOR SEM ENCARGOS:	6,31
VALOR ENCARGOS (85.20%):	3,40
VALOR COM ENCARGOS:	8,71
VALOR BDI (27.03%):	2,35
VALOR COM BDI:	11,06

### 11.1.2. C0588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,18740000	17,85	3,35
TOTAL MAO DE OBRA:						3,35

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2496	SUPERCAL	SEINFRA	KG	0,30000000	1,03	0,31
TOTAL MATERIAL:						0,31

VALOR SEM ENCARGOS:	2,12
VALOR ENCARGOS (85.20%):	1,54
VALOR COM ENCARGOS:	3,66
VALOR BDI (27.03%):	0,99
VALOR COM BDI:	4,65

### 11.1.3. 88431 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF\_06/2014 (M2)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I2395	PINTOR	SEINFRA	H	0,28391100	17,85	5,07
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,07121200	13,21	0,94
TOTAL MAO DE OBRA:						6,01

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00038877	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, USO INTERNO E EXTERNO	SINAPI	KG	1,93800000	2,87	5,56
TOTAL MATERIAL:						5,56

VALOR SEM ENCARGOS:	8,81
VALOR ENCARGOS (85.20%):	2,75
VALOR COM ENCARGOS:	11,57
VALOR BDI (27.03%):	3,13
VALOR COM BDI:	14,70

Razão Social: CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA  
CNPJ: 18.318.446/0001-24

Endereço: Av. Santos Dumont 1740, Sala 903 - Aldeota - Fortaleza - CE.  
CEP: 60150-161. Contato: (85) 3181-7370

E-mail: construtoramontecristo@hotmail.com

*[Handwritten signatures and marks]*

47/53

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 51,90m<sup>2</sup>

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA - CE / LOC. GEOGRÁFICA (343563.00; 9511824.00)

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

FONTE: SINAPI CE 2020/01 COM DESONERAÇÃO; SEINFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO

ENCARGOS SOCIAIS: 84,13% (HORA) - 47,86% (MÊS)

BDI: 27,03%

DATA/HORA: 17/02/2021 às 08h00min



## RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

### 12.1.1. 98560 - IMPERMEABILIZAÇÃO DE PISO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF\_06/2018 (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,91357500	17,83	16,29
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,18458900	13,21	2,44
TOTAL MAO DE OBRA:						18,73

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000123	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	SINAPI	L	0,28000000	5,51	1,54
TOTAL MATERIAL:						1,54

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87298	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,02500000	407,49	10,19
TOTAL SERVICO:						10,19

VALOR SEM ENCARGOS:	21,08
VALOR ENCARGOS (85.20%):	9,38
VALOR COM ENCARGOS:	30,46
VALOR BDI (27.03%):	8,23
VALOR COM BDI:	38,69

### 12.2.1. 99814 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF\_04/2019 (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,08339300	13,21	1,10
TOTAL MAO DE OBRA:						1,10

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
99833	LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. AF_04/2019	SINAPI	CHP	0,01500000	1,13	0,02
TOTAL SERVICO:						0,02

VALOR SEM ENCARGOS:	0,61
VALOR ENCARGOS (85.20%):	0,51
VALOR COM ENCARGOS:	1,12
VALOR BDI (27.03%):	0,30
VALOR COM BDI:	1,42

Razão Social: CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA

CNPJ: 18.318.446/0001-24

Endereço: Av. Santos Dumont 1740, Sala 903 – Aldeota – Fortaleza - CE.

CEP: 60150-161. Contato: (85) 3181-7370

E-mail: construtoramontecristo@hotmail.com

*Samuel Teixeira*

CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA  
CNPJ: 18.318.446/0001-24  
SAMUEL CAVALCANTE TEIXEIRA  
Proprietário Administrador RG:  
97002569100 - SSP - CE CPF  
n°840.228.763-87

CONSTRUTORA MONTE CRISTO  
CNPJ: 18.318.446/0001-24  
Samuel Cavalcante Teixeira  
Sócio - Diretor

*José Randal de Mesquita Neto*

JOSÉ RANDAL DE MESQUITA NETO  
Engenheiro Civil RNP  
n° 060141252-4

José Randal de Mesquita Neto  
Eng° Civil - CREA/CE 40635-D  
RNP 0601412524



*A*

*[Large signature]*

*R*

*o*  
*[Signature]*

*4*



OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 51,90m<sup>2</sup> DE CASAS UNIFAMILIARES TERREAS COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 51,90m<sup>2</sup> NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.  
 LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA - CE / LOC. GEOGRÁFICA (343563.00; 9511824.00)  
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

FONTE: SEINFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO; SINAPI CE 2020/01 COM DESONERAÇÃO  
 LEIS SOCIAIS: 84,13% (HORA) - 47,86% (MÊS)

BDI: 27,03%

DATA/HORA: 17/02/2021 às 08h00min

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	Total parcela
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	137.550,56	11,75 % 16.162,19	11,75 % 16.162,19	11,75 % 16.162,19	13,75 % 18.913,20	13,75 % 18.913,20	13,75 % 18.913,20	11,75 % 16.162,19	11,75 % 16.162,20	100,00 % 137.550,56
2	PLACA DA OBRA (PADRÃO GOVERNO FEDERAL) - SINAPI 74209/001	2.497,74	100,00 % 2.497,74								100,00 % 2.497,74
3	CONSTRUÇÃO DE RESIDÊNCIA UNIFAMILIAR COM ÁREA CONSTRUÍDA	3.255.794,10	11,75 % 382.555,81	11,75 % 382.555,81	11,75 % 382.555,81	13,75 % 447.671,69	13,75 % 447.671,69	13,75 % 447.671,69	11,75 % 382.555,81	11,75 % 382.555,79	100,00 % 3.255.794,10
		3.395.842,40	401.215,74 401.215,74	398.718,00 799.933,74	398.718,00 1.198.651,74	466.584,89 1.665.236,63	466.584,89 2.131.821,52	466.584,89 2.598.406,41	398.718,00 2.997.124,41	398.717,99 3.395.842,40	

CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA

CNPJ: 18.318.446/0001-24

SAMUEL CAVALCANTE TEIXEIRA

Proprietário Administrador

RG: 97002569100 - SSP - CE

CPF nº 840.228.763-87

CONSTRUTORA MONTE CRISTO

CNPJ: 18.318.446/0001-24

Samuel Cavalcante Teixeira

Sócio - Diretor

JOSÉ RANDAL DE MESQUITA NETO

Engenheiro Civil

RNP nº 060141252-4

José Randal de Mesquita Neto

Engº Civil - CREA/CE 40635-D

RNP 0601412524



**OBRA:** EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 51 CASAS UNIFAMILIARES  
TÉRREAS COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 51,90m² NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-  
CE.  
**LOCAL:** SEDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA - CE / LOC. GEOGRÁFICA (343563.00;  
9511824.00)  
**CLIENTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA  
**FONTE:** SEINFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO; SINAPI CE 2020/01 COM DESONERAÇÃO  
**LEIS SOCIAIS:** 84,13% (HORA) - 47,86% (MÊS)  
**BDI:** 27,03%  
**DATA/HORA:** 17/02/2021 às 08h00min



## COMPOSIÇÃO DO BDI

COD	DESCRIÇÃO	%
<b>Despesas Indiretas</b>		
AC	Administração central	4,00
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Riscos	0,56
<b>TOTAL</b>		<b>5,67</b>

<b>Benefício</b>		
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	7,55
<b>TOTAL</b>		<b>7,95</b>

I	<b>Impostos</b>	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
<b>TOTAL</b>		<b>10,15</b>

**BDI = 27,03%**

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

  
 CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA - CONSTRUTORA MONTE CRISTO  
 CNPJ: 18.318.446/0001-24 CNPJ: 18.318.446/0001-24  
 SAMUEL CAVALCANTE TEIXEIRA Samuel Cavalcante Teixeira  
 Proprietário Administrador Sócio - Diretor  
 RG: 97002569100 - SSP - CE  
 CPF nº840.228.763-87

  
 JOSÉ RANDAL DE MESQUITA NETO  
 Engenheiro Civil  
~~RNP nº 060141252-4~~  
 Jose Randal de Mesquita Neto  
 Engº Civil - CREA/CE 40635-D  
 RNP 0601412524

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 51 CASAS UNIFAMILIARES  
TÉRREAS COM ÁREA CONSTRUÍDA DE 51,90m² NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-  
CE.

LOCAL: SEDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA - CE / LOC. GEOGRÁFICA (343563.00;  
9511824.00)

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA

FONTE: SEINFRA CE 026.1 COM DESONERAÇÃO; SINAPI CE 2020/01 COM DESONERAÇÃO

LEIS SOCIAIS: 84,13% (HORA) - 47,86% (MÊS)

BDI: 27,03%

DATA/HORA: 17/02/2021 às 08h00min



## TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,90	0,69
B4	13º Salário	10,83	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,09
B9	Férias Gozadas	9,20	7,08
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,97</b>	<b>16,84</b>


<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,56	4,28
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,37	3,36
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,81	2,93
C5	Indenização Adicional	0,47	0,36
	<b>TOTAL</b>	<b>14,34</b>	<b>11,03</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,36
	<b>TOTAL</b>	<b>8,02</b>	<b>3,19</b>


Horista = 84,13%  
Mensalista = 47,86%

A + B + C + D




  
CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA  
CNPJ: 18.318.446/0001-24  
SAMUEL CAVALCANTE TEIXEIRA  
Proprietário Administrador  
RG: 97002569100 - SSP - CE  
CPF nº840.228.763-87

CONSTRUTORA MONTE CRISTO  
CNPJ: 18.318.446/0001-24  
Samuel Cavalcante Teixeira  
Sócio - Diretor

  
JOSÉ RANDAL DE MESQUITA NETO  
Engenheiro Civil  
RNP nº 060141252-4



José Randal de Mesquita Neto  
Engº Civil - CREA/CE 40635-D  
RNP 0601412524

  
A  
b  
A  
d  
53/53